
3. testík 

 
1) Správně doplň: 

 

Moje dě__ké sny 
 
Když jsem večer us__nal, přicházel__   ke m__  pohá_kové postav__,  
 
aby m__   připom__l__  mé oblíbené pohá__ky.  A tak u m__    seděl__   
 
při us__nání  víl__  a rusalky.  Později přicházel__   král___  a královny,  
 
ale ob__vil__   se i skřítkové a princezny.  Mezi dveřm__   skrom__    
 
postával vodník. Divoženky, draci a čerti tančil__   takov__  rozpustil__   
 
tanec, až se rozhýbal__   všechn__   světla.  Jakmile však  odb__je  
 
půlnoc, všechno zmiz__. 
 

2) Utvoř větu podle vzoru: 
 
podstatné jméno – předložka – podstatné jméno – sloveso – přídavné jméno – 
podstatné jméno 
 
 
 
 
 

3) U podtržených podstatných jmen urči pád a vzor: 
 

pytel s penězi –  
 
na polích –  
 

4) Utvoř požadovaný tvar slovesa: 2. osoba, číslo množné, způsob rozkazovací 
 

dávat –  
 

5) Napiš základové slovo k těmto slovům odvozeným: 
 

rychlost –   
 
psaný –  



6) Vytvoř dvě věty tak, aby v nich slovo kosí bylo pokaždé jiným slovním 
druhem. 

 
 
 
 

7) Použij výstižnější slovesa: 
 

Ve vlasech měla mašli. 
 
Dal psovi náhubek. 
 
V akváriu byly rybičky. 
 
Pod černým obočím měl pichlavé oči. 
 

8) Vytvoř opozita (antonyma), tj. slova opačného významu: 
 

je – 
 
stále –  
 

9) Ve větách podtrhni podmět a přísudek: 
 

Parník byl za chvíli plný. 
 
 
Při tělocviku běháme, šplháme nebo hrajeme. 
 
 

10) Vyhledej a podtrhni souvětí, zapiš jeho vzorec: 

 
Víš, kolik je hodin? 
 
 
 
Dědeček chová slepice, kačeny i králíky. 
 
 
 
Přijď, až budeš mít čas. 
 
 


